БАШ ›ОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ШАРАН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТУБӘНГЕ ТАШЛЫ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ   БИЛӘМӘҺЕ СОВЕТЫ

Түбәнге Ташлы ауылы, Победа урамы,20 йорт

тел.(34769) 2-51-49
	[image: image1.jpg]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАРАНСКИЙ РАЙОН

СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕТАШЛИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

с. Нижние Ташлы, ул.Поебы,дом 20

тел.(34769) 2-51-49

ҜАРАР                                                                  РЕШЕНИЕ

О внесении изменений  в решение Совета сельского поселения

№ 94 от 15 декабря 2011 года «О бюджете сельского поселения

Нижнеташлинский  сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан на 2012 год»
          В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской  Федерации Совет сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил внести  в решение Совета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет   муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан № 94  от 15 декабря 2011 года « О бюджете сельского  поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район на 2012 год» следующие изменения:

1.Внести изменения:

-в приложение 3 «Источники финансирования дефицита  бюджета сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Республики Башкортостан на 2012 года» согласно приложения 1 к настоящему решению

-в приложение 4 « Распределение бюджетных ассигнований сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2012 год по подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджета» согласно приложению 2 к настоящему решению

-в приложение 5 « Ведомственную структуру расходов бюджета  сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан на 2012 год » согласно приложению 3 к настоящему решению

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания

                          Глава сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет                                             Г.Гарифуллина

              с.Нижние Ташлы

  от 23 ноября 2012 года

              № 184

	Приложение 1
к решению Совета сельского

поселения Нижнеташлинский
сельсовет муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

от 23  ноября 2012 года
 № 184

Поступления доходов в бюджет сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района

Шаранский район Республики Башкортостан на 2012 год
                                                                                                                    (рублей)

	Код
	Наименование кода вида доходов (группы, подгруппы, статьи, подстатьи, элемента) подвида доходов, статьи, подстатьи классификации операции сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов
	Сумма

	1
	2
	3

	Всего
	     266000,0

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	266000,0

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО

	239393,00

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	239393,00

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	50361,00

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	50361,00

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	189032,00

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	189032,00

	1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	1200,00

	1 08 04000 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	1200,00

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	1200,00

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	25407,00

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	25407,00

	1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25407,00

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	25407,00

	1 11 05030 00 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений
	25407,00

	Глава сельского поселения
Нижнеташлинский  сельсовет
	Г.С.Гарифуллина

                            Приложение 2
                               к решению Совета сельского поселения

                               Нижнеташлинский сельсовет муниципального

                               района Шаранский район Республики

                               Башкортостан от 23 ноября 2012 года
                               №  184
Распределение бюджетных ассигнований

сельского поселения  Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район  Республики Башкортостан   на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов
                                                                                                                                                   ( рублей)

	Наименование показателя

	РзПр
	Цср
	Вр
	сумма

	1
	2
	3
	4
	5

	ВСЕГО

	+266000,00

	Общегосударственные вопросы
	0100

	+24520,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	0104

	+24520,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	0104
	0020000

	+24520,00

	Центральный аппарат
	0104
	0020400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	0104
	0020400
	100
	+24520,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	0104
	0020400
	120
	+24520,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	0104
	0020400
	121
	     +1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	200
	+23420,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	240
	+23420,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий
	0104
	0020400
	242
	-150,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0104
	0020400
	244
	+23570,00

	Национальная экономика
	0400

	+70962,96

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	0409

	-35483,06

	Региональные программы
	0409
	5220000

	-35483,06

	Республиканская целевая программа «Развитие автомобильных дорог Республики Башкортостан(2010-2015)»
	0409
	5220400

	-35483,06

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	5220400
	200
	-35483,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	5220400
	240
	-35483,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0409
	5220400
	244
	-35483,06

	Другие вопросы в области национальной экономики
	0412

	+106446,02

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	0412
	3400000

	+106446,02

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	0412
	3400300

	+106446,02

	Полномочия в области земельных отношений
	0412
	3400303

	+106446,02

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	0412
	3400303
	200
	+106446,02

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	3400303
	240
	+106446,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	0412
	3400303
	244
	+106446,02

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	0500

	-95482,96

	Благоустройство
	0503

	-95482,96

	Благоустройство
	0503
	6000000

	-95482,96

	Уличное освещение
	0503
	6000100

	-95482,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	  0503
	6000100
	200
	-95482,96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	  0503
	6000100
	240
	-95482,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	  0503
	6000100
	244
	-95482,96

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1400

	+266000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	1403

	+266000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1403
	5200000

	+266000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	1403
	5204000

	+266000,00

	Межбюджетные трансферты
	1403
	5204000
	500
	+266000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	1403
	5204000
	540
	+266000,00

                       Глава сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет:                                         Г.С.Гарифуллина
                                                                                                       Приложение№3
                               к решению Совета сельского поселения

                               Нижнеташлинский сельсовет
                               муниципального района
                               Шаранский район Республики

                               Башкортостан
                               от 23 ноября 2012 года  №184

Ведомственная структура расходов бюджета  сельского поселения
Нижнеташлинский сельсовет муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан на  2012  год
                                                                                                                                                     ( рублей)

	Наименование показателя
	Вед-во
	РзПр
	Цср
	Вр
	Сумма

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	ВСЕГО

	266000,00

	Администрация сельского поселения Нижнеташлинский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
	791

	+24520,00

	Общегосударственные вопросы
	791
	0100

	+24520,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	791
	0104

	+24520,00

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления
	791
	0104
	0020000

	+24520,00

	Центральный аппарат
	791
	0104
	0020400

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	791
	0104
	0020400
	100
	+24520,00

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	791
	0104
	0020400
	120
	+24520,00

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	791
	0104
	0020400
	121
	     +1100,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	200
	+23420,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	240
	+23420,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационных технологий
	791
	0104
	0020400
	242
	-150,00

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0104
	0020400
	244
	+23570,00

	Национальная экономика
	791
	0400

	+70962,96

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	791
	0409

	-35483,06

	Региональные программы
	791
	0409
	5220000

	-35483,06

	Республиканская целевая программа «Развитие автомобильных дорог Республики Башкортостан(2010-2015)»
	791
	0409
	5220400

	-35483,06

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	5220400
	200
	-35483,06

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	5220400
	240
	-35483,06

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0409
	5220400
	244
	-35483,06

	Другие вопросы в области национальной экономики
	791
	0412

	+106446,02

	Реализация государственных функций в области национальной экономики
	791
	0412
	3400000

	+106446,02

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	791
	0412
	3400300

	+106446,02

	Полномочия в области земельных отношений
	791
	0412
	3400303

	+106446,02

	Закупка товаров,работ и услуг для государственных(муниципальных)нужд
	791
	0412
	3400303
	200
	+106446,02

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	3400303
	240
	+106446,02

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	0412
	3400303
	244
	+106446,02

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	791
	0500

	-95482,96

	Благоустройство
	791
	0503

	-95482,96

	Благоустройство
	791
	0503
	6000000

	-95482,96

	Уличное освещение
	791
	0503
	6000100

	-95482,96

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	  0503
	6000100
	200
	-95482,96

	Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	  0503
	6000100
	240
	-95482,96

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	791
	  0503
	6000100
	244
	-95482,96

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	791
	1400

	+266000,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	791
	1403

	+266000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	791
	1403
	5200000

	+266000,00

	Иные безвозмездные и безвозвратные перечисления
	791
	1403
	5204000

	+266000,00

	Межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5204000
	500
	+266000,00

	Иные межбюджетные трансферты
	791
	1403
	5204000
	540
	+266000,00

Глава сельского поселения

Нижнеташлинский сельсовет:                                           Г.С.Гарифуллина